Legge til rette for kombinerte transportløsninger ved å utbygge infrastruktur i til-

knyttingen mellom hovedveger og havner eller jernbaneterminaler
 Innføre en avgift på bruk av godstransport, som tilsvarer den skadekostnad som

er relatert til godsframføringen (marginalkostnadsprising)
Effektene av denne type tiltak er tidligere beregnet i prosjektarbeid ved TØI. I dette pro-
sjektet har vi derfor oppsummert hovedresultatene fra disse beregningene.

6.2 Hva finnes av nasjonale beregninger
I 2001−2002 har TØI i samarbeid med SINTEF Veg og samferdsel oppgradert den nasjo-
nale nettverksmodellen for godstransport (NEMO). Oppgraderingen av NEMO ble utført
på oppdrag fra Arbeidsgruppe for transportanalyser – NTP. For å ta stilling til framtidig
videreutvikling og bruk av modellen, ble det på oppdrag for transportetatene gjennomført
et prosjekt i 2002 der modellen ble evaluert og verifisert. En deljobb i prosjektet var å
avdekke hvor sensitiv modellen var mht transportmiddelfordeling, dersom en endret par-
tielt på ulike kostnadskomponenter for hvert transportmiddel, og for ulike transportav-
stander. Under har vi listet opp hvilke beregninger og endringer som ble gjort:

 Distanseavhengig kostnad (kr/tonnkm) – drivstoff (+30%, +10%, -10%,
-30% )

 Tidsavhengig kostnad (kr/tonntime) – kapital, sjåfør, forsikring (+30%, +10%, -
10%, -30%)

 Transporttid (time) – fartsgrenser (+30%, +10%, -10%, -30%)
 Omlastingskostnad (kr/tonn) terminalkostnader (+20%, -20%)
 Avgangsfrekvens for bane og sjø ((time)-1 ) (+30%, +15%, -20%)
 Tids- og distanseavhengige kostnader (kr/(tonnkm og –time) (+30%, +10%, -

10%, +30%)

Det ble foretatt beregninger for fire distanseintervaller, siden konkurranseflatene mellom
transportmidlene varierer med transportavstand. Følgende intervaller ble benyttet:

 0 - 100 km
 100 - 300 km

Overføring av gods fra veg til sjø og bane

Copyright © Transportøkonomisk institutt, 2003 27
Denne publikasjonen er vernet i henhold til Åndsverkloven av 1961

 300 - 600 km
 > 600 km

En hentet også beregningene ut for hver av de 11 varegruppene som inngår i NEMO. De
fem første og den siste varegruppen i NEMO utgjør til sammen stykkgodsmarkedet i den
forstand som vi har definert det til i dette prosjektet.

Endringene er omregnet til elastisiteter, som viser den prosentvise endringen i transport-
arbeidet som følge av at en av variablene i listen over endres med en prosent.

Beregningene er gjort under forutsetning av at varene skal transporteres uavhengig av hva
transporten koster. Dette må sies å være tilpasningen på kort sikt, da tilpasninger mht
lokalisering som følge av økte transportkostnader ikke er gjennomført. Virkningsbereg-